nec e' tus corlis nec btus i corpe. q' m
 tellens possiblis recepre sua n' det'niat
 ad ee' smglatre nec e' smglatre s' vn' m
 omibz i cellan' p'cipa' t'bz. et mde un' vla'
 q'cludit q' vn' e' q' post morte' resolu'it
 ab omibz. **xxxviii** via un' e' abubaker et
 p' s' r' m' de aia ad alexandro sic. q' q' e'
 p' oia s' f. a n'lo s' actu e' iustit'iu et p' h'
 p' iustitiam' co'feg'ntis p'bat. d'et q' s'it d'
 iustit'iu ab alio cu' no' iustinguat' n' p' id q'
 e' actu seq' q' s'it ad i' actu et s' e' ad i' actu
 seq' q' tradit'io p'p'othesis. s' q' no' e' oia i'
 po' q' a q' e' actu no' e' m' p' d'. mde p'cedit sic
 q' a n'lo e' iustit'iu e' vn' i omibz i q'bz
 e' et q' resolu'it post morte' ex omibz est
 vn' et ide' **xxxix** via e' un' d'ic'ois m
 cometo s' r' m' de aia et arguit sic. agens
 vn'isalit' oia no' agit n' fundatu' i aliq'
 q' receptu' e' accidis eius. i cellans agens
 e' vn'isalit' agens oia i celligibilia. q' no'
 agit n' fundat' i m' tellan' po' quo est oia
 i tellig' e' ex h' p'cedit vltra dices co'
 thomisti' et eufrastu' et alexandru' q' si
 ages e' q' etnu' et sepatu'. q' q' pole' i quad'
 agit sic sepatu' et etnu' q' a ali' no' f'ida
 ret' i actione' et ex hor' un' vltra p'cedit
 q' si ages et possibile' s'unt etna' no' p' t'ee'
 q' f'm et q'iatu' ab agere i po' s'it s'ua
 vitatis et p'cipis m'ns s'it i corruptile
 et etnu' et sepatu'. **xx** hor' colligit q' co'
 ma' i cellanalis s' m' tellan' agente' et pole'
 et s'orte et adep'tu' s'it sepatu' et i corrup
 tibilis qude' vltra p'cedit q' s' se sepatu' et
 i corrup'te' no' m'ultiplicat' p' actus quo co'
 nigit' m' i tellans e' s'it sepatu' s'uba et m'
 corrup'te' nec inclinat' ad m' n' co'it'mo
 et t'pe q' s'ibi penit' s'it acc'it'alia et ext'
 nea. q' p' illa no' m'ultiplicat' s' s'ubam i
 illis i quibz e' vn' q' e' i oibz hoibz per
 s'ubam no' m'ultiplicat' i illis et vn' ma
 net resolu'it' ex omibz post morte' **xxi**
 et vltra e' i' azauruz hali et abubaker
 et d'ic'it q' n' e' m' tellanale n' p' id q' p' s'ite
 dependet ad m' tellan' t'ne p'me. et hor' d'ic'it
 ee' p'fissim' bonoz eius. et cu' ca' p' s'it se
 p'ata ab omibz et i corrup'tibilis no' p' de
 p'ndi ad ip'am n' p' sepatu' et m' corrup'tibile
 s' r' aut dr' i' x' e'cu' et p'bat q' ho' e' solus
 i tellans et p' m' tellan' solus e' i op'at'one et
 felicit' p'ia et conali. s' p' m' tellan' ho' depe
 det ad cam p'ma' q' vno mo' se h' ad oia. q' s'
 m' tellans quo depe'det ad cam p'ma' vno m'
 se h' ad omis. et quo vno mo' se h' ad omis
 nec d'ist'inguit' nec m'ultiplicat' i illis i q'bz